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Przedmiotem wynalazku jest podkład¬
ka stalowa pod klin resorowy, zabezpiecza¬
jąca pióra resorowe od przesuwania się w
opasce. Wynalazek polega na zastosowaniu
podkładki resorowej odmieninego kształtu
od stosowanej obecnie.
Podkładka resorowa według wynalazku

składa się z dwóch części, podczas gdy
znane dotychczas podkładki są jednolite.
Przykład wykonania wynalazku jest

przedstawiony na rysunku. Fig. 1 przedsta¬
wia resor z podkładką stalową, wykonaną
według wynalazku, i klinem resorowym,
fig. 2 — resor w przekroju, fig. 3 — klin
resorowy, a fig. 4 — podkładkę, stanowią¬
cą przedmiot wynalazku niniejszego.

Podkładka według wynalazku jest ścię¬
ta ukośnie i składa się z dwóch części a i 6.
Część a jest szersza od części b i posiada w
środku wytłoczoną brodawkę c, która po
wsunięciu podkładki do opaski resorowej d
mieści się w odpowiedniem wgłębieniu e
górnego pióra resorowego /. Poza tern
część a /est zaopatrzona na stykającej się
z częścią b krawędzi w występ półokrągły,
podczas gdy część b posiada wyżłobienie,
dostosowane do występu części a. Obie
części są na zewnętrznych swych krawę¬
dziach g wyposażone w wycięcia o kształ¬
cie litery U, wskutek czego po włożeniu ich
do opaski resorowej d ochwytują ją swemi
końcami h z obydwóch stron.



Przy stosowaniu podkładki, uwidocz¬
nionej na fig. 1-—4, wfkłada się najpierw
część a do opaski^na\górne pióro resoru,*
poczem ^wkłada się część b.

Następnie wbija się na podkładkę w o-
paskę klin resorowy (fig. 3). Przez wbicie
klina do opaski resorowej wszystkie po¬
szczególne pióra resoru oraz podkładka zo¬
stają mocno ściśnięte, pnzyczem podkład¬
ka, zabezpieczona od przesuwania się swe-
mi wystającemi za opaskę końcami, unie¬
możliwia przesuwanie się piór resorowych
w opasce.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Podkładka stalowa pod klin reso¬
rowy, zabezpieczająca pióra resorowe od
przesuwania się w opasce, znamienna tern,

że składa się z dwóch części (a i b), któ¬
rych podłużne krawędzie zewnętrzne są
zaopatrzone w wycięcia o kształcie litery
U, a wystające zta opaskę resorową (d) koń¬
ce ochwytują opaskę z obydwóch stron, u-
niemożIŁwiając przesuwanie się podkładki
w stosunku do opaski resorowej.

2. Podkładka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że szersza część podkładki (a)
posiada w środku wytłoczoną brodawkę
(c) i jest zaopatrzona na stykającej się z
częścią (b) krawędzi w występ półokrągły,
podczas gdy fwężisza część (b) podkładki
posiada wyżłobienie, dostosowane do wy¬
stępu części (a) podkładki.

Paweł Szymura.
Józef Biskup.
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Do opisu patentowego Nr 12535.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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